
 
AREA ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766/93779 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

IL RETTORE  
 

VISTO il D.R. n. 5582 del 10/06/2024 il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 
4ª serie speciale n. 47 del 11/06/2024, con il quale è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva relativa alla copertura di n. 1 posto di Ricercatore Tenure Track ai 
sensi dell'art. 24 della L. 240/2010, per il S.C. 10/C1, S.S.D. L-ART/05 – Discipline 
dello spettacolo, corrispondente, ai sensi del D.M. n. 639/2024, al G.S.D. 10/PEMM-
01, S.S.D. PEMM-01/A - Discipline dello spettacolo, presso il Dipartimento di Scienze 
Umanistiche; 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato in tenure-track 
(RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/10”, emanato con il D.R. n. 7969 del 
03/11/2023; 

VISTA la Delibera del consiglio del Dipartimento di Scienze Umanistiche del 18/07/2024 con 
la quale sono stati individuati i nominativi dei professori da sorteggiare per la 
composizione della Commissione giudicatrice della procedura concorsuale di cui 
sopra; 

VISTO il risultato delle operazioni di sorteggio effettuate in data 24/07/2024 dalla 
Commissione nominata con il D.R. n.153 dell’11/01/2024 

 
DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva relativa alla copertura di n. 1 posto di 
Ricercatore Tenure Track ai sensi dell'art. 24 della L. 240/2010, per il S.C. 10/C1, S.S.D. L-
ART/05 – Discipline dello spettacolo, corrispondente, ai sensi del D.M. n. 639/2024, al G.S.D. 
10/PEMM-01, S.S.D. PEMM-01/A - Discipline dello spettacolo, presso il Dipartimento di 
Scienze Umanistiche, è così composta: 

 
Prof.ssa Anna SICA Ordinario c/o Università degli studi di Palermo 

Componente Designato 
 
Prof. Alessandro PONTREMOLI Ordinario c/o l’Università degli Studi di Torino 
 Componente 
 
Prof. Alberto BENTOGLIO Ordinario c/o Università degli Studi di Milano 
 Componente  
 
Prof.ssa Simona BRUNETTI Associato c/o Università degli Studi di Verona 
 Membro Supplente 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

 


		2024-07-25T09:15:28+0000
	Massimo Midiri




